УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
УСТЮЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

	      18.01.2024

	№     8 /1

г. Устюжна

Об установлении стоимости питания для обучающихся  муниципальных образовательных организаций Устюженского муниципального округа
В целях исполнения постановления администрации Устюженского муниципального района от 28.08.2020 №479 «Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях района» (с последующими изменениями), закона Вологодской области от 11.01.2024 № 5531-ОЗ «О внесении изменений в статью 4 закона области «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в целях реализации права на образование», постановления администрации Устюженского муниципального района от 15.03.2023 № 153 «Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных организациях района, осуществляющих образовательную деятельность, но обучающихся в них»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 января 2024 года:

1.1. Стоимость бесплатного горячего питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях по программам начального общего образования в размере  83 рубля в учебный день на одного обучающегося.
1.2. Стоимость льготного питания отдельным категориям обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций по очной форме обучения в размере 83 рубля в учебный день на одного обучающегося.

1.3. Стоимость бесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных организациях Устюженского муниципального округа, осуществляющих образовательную деятельность, но обучающихся в них, в размере 124 рубля 50 копеек  в учебный день на одного обучающегося.

1.4. Размер компенсации стоимости бесплатного питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся по адаптированным основным общеобразовательным программам индивидуально на дому исходя из расчета 124 рубля 50 копеек в день на одного обучающегося.

3. Распространить положения настоящего приказа на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
	Начальник управления                  образования

	[image: image1.jpg]

	Л. А. Бронзова

4. Контроль  за  исполнением приказа оставляю за собой.